Муниципальное образование  городской округ –город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

 24 ноября  2010 г.  				                                                                № 330

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1.Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;
Члены  комиссии:
2.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
3.Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;
4.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
5.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;
6.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по капитальному ремонту наружных сетей газопровода в 3 микрорайоне города Югорска (запрос котировок  от 08.11.2010 № 2146).
2.Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет (www.ozhmao.ru) «16» ноября 2010 года.
4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:
         4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
       4.2 Место выполнения работ: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, 3 микрорайон.
      4.3 Срок выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта до 31.01.2011.
       4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 199 998 рублей.
       4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.
       4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, стоимость материалов, транспортные расходы, затраты механизмов, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
      4.7Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата выполненных работ производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных  дней, после подписания Муниципальным заказчиком  акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
      4.8 Гарантийный срок устанавливается в 12 календарных месяцев со дня подписания сторонами акта выполненных работ.
    5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («23» ноября 2010г. 10 часов 00 минут) были поданы  2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Газмонтаж»
	628260, ул.Цветной бульвар, д.5, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
	19.11.2010
11 часов  14  мин.

	2
	ООО «Стройавтокомплект»
	628260, ул.Промышленная, д. 56,  г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.
	22.11.2010
14 часов 30 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 33461  (Тридцать три тысячи четыреста шестьдесят один) рубль 90 копеек.
6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО «Газмонтаж»
	ООО «Стройавтокомплект»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	199  998
	199  998

	3.

Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «24» ноября  2010г. №330
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «24» ноября  2010г. №330

Заместитель
председателя комиссии:                                                                                  Т.П.Кузнецова

Члены  комиссии
                                                                                         __________________В.К. Бандурин
                                                                                        ___________________ Т.И. Долгодворова                                                                                                                                                                 			                                                     __________________Н.А. Тельнова
                                                                                         __________________А.Ю. Ермаков
                                                                                         __________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                       _____________________ Л.С.Скороходова
Секретарь О.С. Абдуллаева

Приложение 1
 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочной заявки
                                                                                              от «24» ноября 2010г.  № 330
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на выполнение работ по капитальному ремонту наружных сетей газопровода в
3 микрорайоне города Югорска
(запрос котировок  от 08.11.2010 № 2146).
Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

№
п/п

Наименование
работ

       Характеристика выполняемых
    работ

	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Газмонтаж»,
г.Югорск
	ООО
«Стройавтокомплект»
г.Югорск

	1

	Выполнение работ по капитальному ремонту наружных сетей газопровода в 3 микрорайоне г. Югорска.
	Демонтаж стальных газопроводов на металлических опорах, условный диаметр газопровода 108 мм
	100 м
	1
	согласен
	согласен

	Надземная прокладка стальных газопроводов на металлических опорах,  диаметр газопровода 108 мм
	100 м
	1

	Монтаж металлических опор высотой 2,2 м для надземной прокладки стальных газопроводов условным диаметром108 мм
	100 м
	0.45

	Установка монтажных изделий массой:до 20 кг
	т
	0.02465

	Установка отводов диаметром 108 мм
	т
	0.17

	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз:грунтовкой
	100 м2
	0.123

	Окраска металлических огрунтованных поверхностей:эмалью
	100 м2
	0.123

	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода: до 100 мм
	100 м
	1.2

	Контроль качества сварных соединений рентгеновскими лучами
	м
	20

	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода, условный диаметр газопровода: до 150 мм
	узел
	1

	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов высокого давления
	100 м
	1.2

	Выдержка под давлением от 0,6 до 1,2 МПа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром: 50-300 мм
	участок
	1

	Отключение и заглушка под газом действующих стальных газопроводов, условный диаметр газопровода: до 125 мм
	10
отключений
	0.2

	Устройство сигнальной ленты
	100 м
	0.27

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:
199  998
	199  998
	199  998

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует
	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	- оплата выполненных работ производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных  дней, после подписания Муниципальным заказчиком  акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	-  с момента заключения муниципального контракта до 31.01.2011

	Срок и объем предоставления гарантии качества выполненных работ
	- объем предоставления гарантии на выполненные работы предусмотрен на весь объем работ, выполненных подрядчиком;
- гарантийный срок устанавливается в 12 календарных месяцев со дня подписания сторонами акта выполненных работ.